令和２(2020)年
７月３日(金)
第118号

令和２（2020）年７月３日　金曜日（607）

告 示
栃木県告示第397号
　土壌汚染対策法（平成14年法律第53号）第11条第２項の規定により、令和２年栃木県告示第48号により指定
した特定有害物質によって汚染されており、土地の形質の変更をしようとするときの届出をしなければならな
い区域の全部について当該指定を解除するので、同条第３項において準用する同法第６条第２項の規定により
次のとおり公示する。
　　令和２（2020）年７月３日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　指定を解除する区域
　　足利市羽刈町576番６の一部
２　土壌溶出量基準に適合していなかった特定有害物質の種類
　　ふっ素及びその化合物
３　講じられた汚染の除去等の措置
　　土壌汚染の除去

（環境保全課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第398号
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第２項の規定により、次の土地改良区の定款の変更を認可した
ので、同条第３項の規定により公告する。
　　令和２（2020）年７月３日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

土 地 改 良 区 名 認 可 年 月 日

小 山 用 水 土 地 改 良 区 令和２（2020）年６月５日

南 摩 土 地 改 良 区 令和２（2020）年６月11日

思 川 土 地 改 良 区 令和２（2020）年６月15日

目　　　　　　 次

告　　　　示
○土壌汚染対策法による形質変更時要届出区域の指定の解除…………………………………………………… 607
○土地改良区定款変更の認可………………………………………………………………………………………… 607

選挙管理委員会
○政治資金規正法に基づく政治団体の異動の訂正の公表………………………………………………………… 608
○政治資金規正法に基づく政治団体の設立の告示………………………………………………………………… 608
○政治資金規正法に基づく政治団体の異動の告示………………………………………………………………… 609
○政治資金規正法に基づく政治団体の解散の告示………………………………………………………………… 613
○政治資金規正法に基づく資金管理団体の指定の告示…………………………………………………………… 615
○政治資金規正法に基づく資金管理団体の異動の告示…………………………………………………………… 615
○政治資金規正法に基づく資金管理団体の指定の取消しの告示………………………………………………… 615

（608） 栃 木 県 公 報 第118号令和２（2020）年７月３日　金曜日

引 田 土 地 改 良 区 令和２（2020）年６月15日

武 子 土 地 改 良 区 令和２（2020）年６月18日

永 野 土 地 改 良 区 令和２（2020）年６月18日

上 三 川 町 土 地 改 良 区 令和２（2020）年６月26日

（農地整備課）
　───────────────────────────────────────────────

選挙管理委員会
栃木県選挙管理委員会告示第16号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第７条の規定による政治団体の異動の届出について、渡辺喜美矢
板市後援会から訂正の届出があったので、同法第７条の２第１項の規定に基づく政治団体の異動の告示（平成
24年４月24日栃木県選挙管理委員会告示第25号）の一部を次のとおり訂正する。
　　令和２（2020）年７月３日

栃木県選挙管理委員会委員長　　伊　　藤　　　　　勤
（その他の政治団体）表中
「

を
渡辺喜美矢板市
後援会

主たる事務所
の 所 在 地

栃木県矢板市扇町２-
１-５

栃木県矢板市石関660
平成24年
３月19日

」

会計責任者
の 氏 名

今井　勝己 大谷　清

「

に改める。
渡辺喜美矢板市
後援会

主たる事務所
の 所 在 地

栃木県矢板市扇町２-
１-５

栃木県矢板市石関660
平成24年
３月19日

」

会計責任者
の 氏 名

今井　勝巳 大谷　清

　───────────────────────────────────────────────
栃木県選挙管理委員会告示第17号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第６条第１項の規定による政治団体の設立の届出があったので、
同法第７条の２第１項の規定により、その名称等を次のとおり告示する。
　　令和２（2020）年７月３日

栃木県選挙管理委員会委員長　　伊　　藤　　　　　勤
（国会議員関係政治団体に該当しない政党の支部）

政 治 団 体 の 名 称 代表者の氏名
会 計 責 任 者
の 氏 名

主たる事務所
の 所 在 地

一以上の市町村等
の区域を単位とし
て設けられる支部

届 出
年 月 日

自由民主党栃木県佐野市
第六支部

早川　桂子 浅野　素子
栃木県佐野市上
台町2122

○
令 和 ２
（2020）年
４月６日

（国会議員関係政治団体に該当しない政党以外の政治団体）

政 治 団 体 の 名 称 代表者の氏名
会 計 責 任 者
の 氏 名

主 た る 事 務 所 の 所 在 地
届 出
年 月 日

（609）栃 木 県 公 報 第118号令和２（2020）年７月３日　金曜日

あさの正富後援会 浅野　正富 浅野　紀子 栃木県小山市神鳥谷１-６-19
令 和 ２
（2020）年
５月26日

いしげ友彦後援会 石下　友彦 金子　泰昌 栃木県鹿沼市仲町1290
令 和 ２
（2020）年
３月26日

伊藤陽一後援会 伊藤　陽一 伊藤　広美 栃木県下野市川中子3329-727
令 和 ２
（2020）年
４月13日

鹿沼の未来をつくる会 石下　友彦 金子　泰昌 栃木県鹿沼市仲町1290
令 和 ２
（2020）年
３月26日

市民の声を届ける会 今泉　正義 石島　政己 栃木県小山市神鳥谷１-６-19
令 和 ２
（2020）年
６月１日

那須野ケ原倶楽部 高根沢　喜美一 金井　建一 栃木県那須塩原市方京１-１-
１-10

令 和 ２
（2020）年
４月10日

みんなで鹿沼をつくる会 根本　満 大貫　毅 栃木県鹿沼市上殿町276-４
令 和 ２
（2020）年
３月31日

　───────────────────────────────────────────────
栃木県選挙管理委員会告示第18号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第７条の規定による政治団体の届出事項の異動の届出があったの
で、同法第７条の２第１項の規定により、その名称等を次のとおり告示する。
　　令和２（2020）年７月３日

栃木県選挙管理委員会委員長　　伊　　藤　　　　　勤
（政党の支部）

政治団体の名称 代表者の氏名 異 動 事 項 新 旧
異 動
年 月 日

自由民主党大田原
支部

前田　雄一郎
会計責任者
の 氏 名

櫻井　潤一郎 礒　恭一
令 和 ２
（2020）年
３月27日

自由民主党大平支
部

広瀬　義明
主たる事務所
の 所 在 地

栃木県栃木市大平
町富田330-６

栃木県栃木市大平
町川連650

令 和 ２
（2020）年
４月21日代表者の氏名 広瀬　義明 阿部　勝彦

自由民主党国分寺
支部

岡本　鉄男
会計責任者
の 氏 名

伊藤　陽一 若林　稔
令 和 元
（2019）年
８月10日

自由民主党栃木県
宇都宮市・上三川
町第十一支部

中島　宏
会計責任者
の 氏 名

渡辺　義明 酒澤　伸二
令 和 ２
（2020）年
１月１日

自由民主党栃木県
栃木市第二支部

平池　紘士 代表者の氏名 平池　紘士 平池　秀光
令 和 元
（2019）年
８月28日

（610） 栃 木 県 公 報 第118号令和２（2020）年７月３日　金曜日

自由民主党栃木県
農業支部

髙橋　武
会計責任者
の 氏 名

池田　佳正 谷田部　直久
平 成 31
（2019）年
４月１日

自由民主党栃木県
真岡市第二支部

石坂　太
主たる事務所
の 所 在 地

栃木県真岡市荒町
２-10-６

栃木県真岡市熊倉
町911

令 和 ２
（2020）年
４月27日

自由民主党益子町
支部

岩崎　信
会計責任者
の 氏 名

大関　保 高橋　家光
令 和 元
（2019）年
６月30日

立憲民主党栃木県
日光市支部

平木　チサ子
会計責任者
の 氏 名

増渕　力 橋本　利子
令 和 ２
（2020）年
４月１日

（政党以外の政治団体）

政治団体の名称 代表者の氏名 異 動 事 項 新 旧 異 動
年 月 日

新しい時代をつく
る会 船生　哲夫 主たる事務所

の 所 在 地
栃木県鹿沼市千渡
2315-22

栃木県鹿沼市板荷
654

令 和 ２
（2020）年
３月１日

阿部かずこと未来
を想う日光市民の
会

阿部　和子
代表者の氏名 阿部　和子 阿部　忠男 令 和 ２

（2020）年
３月30日

会計責任者
の 氏 名 阿部　忠男 伊藤　君香

入野正明後援会 髙徳　義男 会計責任者
の 氏 名 水沼　和泉 山田　志利

令 和 ２
（2020）年
３月17日

宇都宮建設業協会
政治連盟 菊池　三紀男

代表者の氏名 菊池　三紀男 増渕　薫 令 和 ２
（2020）年
５月15日

会計責任者
の 氏 名 野澤　充広 菊池　三紀男

宇都宮地区私立幼
稚園振興連盟 金子　礎泰 主たる事務所

の 所 在 地
栃木県宇都宮市下
反町町304

栃木県宇都宮市末
広１-５-８

令 和 ２
（2020）年
４月１日

大木ひでのり後援
会 大木　英憲 会計責任者

の 氏 名 天谷　謙 内田　慶
平 成 31
（2019）年
３月１日

大滝かずひろ後援
会 大瀧　和弘

代表者の氏名 大瀧　和弘 秋山　康雄 平 成 31
（2019）年
２月７日

会計責任者
の 氏 名 秋山　康雄 柴山　時男

変えよう栃木 熊倉　哲夫 主たる事務所
の 所 在 地

栃木県栃木市箱森
町41-32

栃木県栃木市大宮
町2745-２

令 和 元
（2019）年
12月１日

かくた充由後援会 角田　充由

主たる事務所
の 所 在 地

栃木県宇都宮市西
川田町489-18

栃木県宇都宮市幕
田町1458-３ 令 和 ２

（2020）年
６月15日会計責任者

の 氏 名 角田　和之 大澤　武司

（611）栃 木 県 公 報 第118号令和２（2020）年７月３日　金曜日

かくた充由後援会
総連合会

内野　直忠

主たる事務所
の 所 在 地

栃木県宇都宮市西
川田町489-18

栃木県宇都宮市幕
田町1458-３ 令 和 ２

（2020）年
６月15日会計責任者

の 氏 名
角田　和之 大澤　武司

鹿沼の未来をつく
る会

小林　秀行 代表者の氏名 小林　秀行 石下　友彦
令 和 ２
（2020）年
４月20日

金子ゆたか後援会 金子　裕
会計責任者
の 氏 名

竹川　常光 市川　茂樹
令 和 ２
（2020）年
４月１日

JAM栃木政治連
盟

阿相　賢治 代表者の氏名 阿相　賢治 渡辺　忠則
令 和 ２
（2020）年
３月18日

神藤昭彦後援会 神藤　昭彦
会計責任者
の 氏 名

伊藤　昌幸 清水　正和
令 和 ２
（2020）年
３月10日

親美会 渡辺　和雄
代表者の氏名 渡辺　和雄 𠮷沢　勇一郎 令 和 ２

（2020）年
３月13日

会計責任者
の 氏 名

平山　清憲 渡辺　和雄

鈴木えみ後援会 鈴木　恵美
主たる事務所
の 所 在 地

栃木県塩谷郡塩谷
町熊ノ木1195-２

栃木県塩谷郡塩谷
町田所2136-40

令 和 元
（2019）年
５月７日

全日本不動産政治
連盟栃木県本部

稲川　知法
会計責任者
の 氏 名

森田　努 栗原　秀也
令 和 元
（2019）年
５月14日

たかとく正治後援
会

鈴木　亜樹
代表者の氏名 鈴木　亜樹 戸田　秋雄 令 和 元

（2019）年
12月31日

会計責任者
の 氏 名

髙徳　英代 羽鳥　循

栃木県医師連盟塩
谷郡市支部

尾形　新一郎
代表者の氏名 尾形　新一郎 岡　一雄 令 和 ２

（2020）年
５月19日

会計責任者
の 氏 名

村井　成之 佐藤　勇人

栃木県医師連盟那
須郡市支部

小沼　一郎
会計責任者
の 氏 名

塚原　純雄 三森　薫
令 和 ２
（2020）年
５月26日

栃木県グランドデ
ザイン研究会

平池　紘士 代表者の氏名 平池　紘士 平池　秀光
令 和 元
（2019）年
８月28日

栃木県興農政治連
盟

髙橋　武
会計責任者
の 氏 名

池田　佳正 谷田部　直久
平 成 31
（2019）年
４月１日

栃木県造園建設業
協会政治連盟

高梨　道太郎
会計責任者
の 氏 名

黒﨑　恵二 荒井　國雄
平 成 31
（2019）年
４月１日

（612） 栃 木 県 公 報 第118号令和２（2020）年７月３日　金曜日

栃木県中小企業政
治協議会 齋藤　高藏 代表者の氏名 齋藤　高藏 渡邉　秀夫

令 和 ２
（2020）年
１月24日

とちぎの未来をつ
くる会 沼尾　義行 代表者の氏名 沼尾　義行 家原　政敏

令 和 ２
（2020）年
１月18日

七海あけみと真岡
の今を考える会 七海　朱美

主たる事務所
の 所 在 地

栃木県真岡市東光
寺２-17-２

栃木県真岡市高勢
町３-189 平 成 31

（2019）年
３月１日会計責任者

の 氏 名 石田　博英 粟飯原　剛

日本薬業政治連盟
栃木県支部 山広　和正

主たる事務所
の 所 在 地

栃木県宇都宮市問
屋町3172-８

栃木県宇都宮市平
出工業団地38-13

令 和 ２
（2020）年
４月１日代表者の氏名 山広　和正 遠藤　正美

橋本修後援会 橋本　修 会計責任者
の 氏 名 橋本　路子 野口　広行

令 和 ２
（2020）年
６月９日

平木ちさこ後援会 山川　芳衛 会計責任者
の 氏 名 増渕　力 石井　博

令 和 ２
（2020）年
３月30日

深沢伸一郎後援会 深沢　伸一郎 主たる事務所
の 所 在 地

栃木県足利市今福
町466

栃木県足利市巴町
2541

令 和 ２
（2020）年
３月25日

福田とみかず小山
市後援会 栗田　城

主たる事務所
の 所 在 地

栃木県小山市喜沢
84

栃木県小山市若木
町３-20-35 令 和 元

（2019）年
５月１日会計責任者

の 氏 名 岡田　裕 鈴木　清三

福田ゆうじ後援会 福田　裕司 会計責任者
の 氏 名 脇山　太一 猿山　朋幸

令 和 元
（2019）年
９月１日

船田元後援会総連
合会 青木　勲 代表者の氏名 青木　勲 日野原　正

令 和 ２
（2020）年
３月23日

平成同友会 平池　紘士 代表者の氏名 平池　紘士 平池　秀光
令 和 元
（2019）年
８月28日

益子たけひろ後援
会 益子　丈弘 主たる事務所

の 所 在 地
栃木県那須塩原市
寺子1895

栃木県那須塩原市
鍋掛1087-1100

平 成 31
（2019）年
４月26日

見形和久後援会 尾形　新一郎 会計責任者
の 氏 名 和氣　剛 小野﨑　義勝

令 和 ２
（2020）年
６月９日

八木沢かずしげ後
援会 八木澤　樹美枝 代表者の氏名 八木澤　樹美枝 八木澤　一重

令 和 元
（2019）年
10月25日

（613）栃 木 県 公 報 第118号令和２（2020）年７月３日　金曜日

靖国神社及び護国
神社をお護りする
会

平池　紘士 代表者の氏名 平池　紘士 平池　秀光
令 和 元
（2019）年
８月28日

山口つねお後援会 羽石　常男 代表者の氏名 羽石　常男 小野口　乾二
令 和 ２
（2020）年
６月８日

渡辺喜美黒羽町後
援会

渡辺　文久 代表者の氏名 渡辺　文久 斎藤　典男
令 和 ２
（2020）年
３月10日

渡辺喜美那須町後
援会

渡辺　和雄
会計責任者
の 氏 名

平山　清憲 吉沢　勇一郎
令 和 ２
（2020）年
３月13日

渡辺喜美南那須町
後援会

佐藤　昇市
主たる事務所
の 所 在 地

栃木県那須烏山市
曲畑1267

栃木県那須烏山市
小倉 1109-19-15-
７

令 和 ２
（2020）年
３月15日

代表者の氏名 佐藤　昇市 佐藤　雄次郎

渡辺喜美矢板市後
援会

今井　勝巳
代表者の氏名 今井　勝巳 斎藤　宇一 令 和 元

（2019）年
12月10日

会計責任者
の 氏 名

桜井　恵二 今井　勝巳

　───────────────────────────────────────────────────
栃木県選挙管理委員会告示第19号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第17条第１項の規定による政治団体の解散の届出があったので、
同条第３項の規定により、その名称等を次のとおり告示する。
　　令和２（2020）年７月３日

栃木県選挙管理委員会委員長　　伊　　藤　　　　　勤
（政党の支部）

政 治 団 体 の 名 称 代表者の氏名 主 た る 事 務 所 の 所 在 地 解 散 年 月 日

自由民主党栃木県宇都宮市第
四支部

高橋　文吉 栃木県宇都宮市若草５-14-26
令和元（2019）年
12月31日

自由民主党栃木県栃木市第二
支部

平池　紘士 栃木県栃木市片柳町１-10-18
令和元（2019）年
８月28日

（政党以外の政治団体）

政 治 団 体 の 名 称 代表者の氏名 主 た る 事 務 所 の 所 在 地 解 散 年 月 日

赤坂ひでお後援会 奈良　治亜 栃木県鹿沼市西沢町358-３ 令和元（2019）年
12月30日

足利・輝きの会 松崎　宣子 栃木県足利市西宮町2826-21 令和元（2019）年
12月31日

稲沢けんじ後援会 稲澤　謙二 栃木県宇都宮市宝木町１-３-２ 令和元（2019）年
12月31日

かぬまの新時代を創造する会 湯澤　英之 栃木県鹿沼市千渡2315-22 令和元（2019）年
12月31日

小林充後援会 高橋　欣一 栃木県鹿沼市深津1490-10 令和元（2019）年
12月31日

（614） 栃 木 県 公 報 第118号令和２（2020）年７月３日　金曜日

斎藤敏夫後援会 阿久津　清 栃木県日光市沓掛308-１
令和２（2020）年
３月１日

斎藤具秀後援会 斉藤　日出興 栃木県足利市朝倉町３-１-13
令和元（2019）年
12月31日

佐々木均後援会 佐々木　均 栃木県宇都宮市江野町10-２
令和２（2020）年
５月25日

佐藤栄後援会 佐藤　栄 栃木県宇都宮市五代２-26-９
令和元（2019）年
12月31日

佐藤栄栃の葉後援会 渡部　忠丈 栃木県宇都宮市問屋町3426-47
令和元（2019）年
12月31日

佐藤栄を励ます会 立石　徹 栃木県宇都宮市五代２-26-９
令和元（2019）年
12月31日

秀和会 齊藤　具貝秀 栃木県足利市朝倉町３-１-13
令和元（2019）年
12月31日

城生ナツイと市政をまなぶ会 城生　ナツイ 栃木県宇都宮市西の宮２-12-23
令和２（2020）年
５月20日

たかく淳平後援会 木村　秀一 栃木県那須郡那須町漆塚575
令和元（2019）年
12月31日

たかとく正治後援会 鈴木　亜樹 栃木県那須烏山市神長355-２
令和元（2019）年
12月31日

栃木県グランドデザイン研究
会

平池　紘士 栃木県栃木市片柳町１-10-18
令和元（2019）年
８月28日

平木ちさこ政治研究会 平木　チサ子 栃木県日光市土沢1962
令和２（2020）年
３月27日

藤田のりお後援会 国井　芳雄 栃木県大田原市南金丸1418
令和元（2019）年
12月20日

船生てつお後援会 船生　哲夫 栃木県鹿沼市板荷654
令和元（2019）年
12月31日

平成同友会 平池　紘士 栃木県栃木市片柳町１-26-21
令和元（2019）年
８月28日

前田雄一郎後援会 前田　則隆 栃木県大田原市美原１-７-５
令和元（2019）年
12月１日

森島修一後援会 矢野　和一 栃木県芳賀郡茂木町茂木1499-４
令和元（2019）年
12月31日

八木沢かずしげ後援会 八木澤　樹美枝 栃木県矢板市末広町８-８
令和元（2019）年
12月31日

靖国神社及び護国神社をお護
りする会

平池　紘士 栃木県栃木市片柳町１-10-18
令和元（2019）年
８月28日

夢ある矢板に 東泉　清寿 栃木県矢板市扇町１-13-１
令和元（2019）年
12月30日

渡辺喜美黒羽町後援会 渡辺　文久 栃木県大田原市黒羽向町11
令和２（2020）年
３月15日

　───────────────────────────────────────────────

（615）栃 木 県 公 報 第118号令和２（2020）年７月３日　金曜日

栃木県選挙管理委員会告示第20号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第19条第２項の規定による資金管理団体の指定の届出があったの
で、同法第19条の２第１項の規定により、次のとおり告示する。
　　令和２（2020）年７月３日

栃木県選挙管理委員会委員長　　伊　　藤　　　　　勤

届出者（代表者）
の 氏 名 公職の種類 資金管理団体の名称 主たる事務所の所在地 指 定 年 月 日

浅野　正富 小山市長 あさの正富後援会 栃木県小山市神鳥谷１-
６-19

令和２（2020）年
５月26日

　───────────────────────────────────────────────
栃木県選挙管理委員会告示第21号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第19条第３項第３号の規定による資金管理団体の届出事項の異動
の届出があったので、同法第19条の２第１項の規定により、次のとおり告示する。
　　令和２（2020）年７月３日

栃木県選挙管理委員会委員長　　伊　　藤　　　　　勤

届出者の氏名 資 金 管 理 団 体
の 名 称 異 動 事 項 新 旧 異 動

年 月 日

阿部　博美 あべひろみ後援会 主たる事務所
の 所 在 地

栃木県日光市今市
本町33-２

栃木県日光市今市
本町10-８

令 和 元
（2019）年
６月１日

角田　充由 かくた充由後援会 主たる事務所
の 所 在 地

栃木県宇都宮市西
川田町489-18

栃木県宇都宮市幕
田町1458-３

令 和 ２
（2020）年
６月15日

七海　朱美 七海あけみと真岡
の今を考える会

主たる事務所
の 所 在 地

栃木県真岡市東光
寺２-17-２

栃木県真岡市高勢
町３-189

平 成 31
（2019）年
３月１日

　───────────────────────────────────────────────
栃木県選挙管理委員会告示第22号
　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第19条第３項第１号の規定による資金管理団体の指定の取消及び
同項第２号の規定による資金管理団体でなくなった旨の届出があったので、同法第19条の２第１項の規定によ
り、次のとおり告示する。
　　令和２（2020）年７月３日

栃木県選挙管理委員会委員長　　伊　　藤　　　　　勤
法第19条第３項第１号による届出

届 出 者 の 氏 名 資 金 管 理 団 体 の 名 称 取 消 年 月 日

早川　桂子 早春会 令和２（2020）年４月１日

法第19条第３項第２号による届出

届 出 者 の 氏 名 資 金 管 理 団 体 の 名 称 資金管理団体でなくなった年月日

稲澤　謙二 稲沢けんじ後援会 令和元（2019）年12月31日

齊藤　具貝秀 秀和会 令和元（2019）年12月31日

佐藤　栄 佐藤栄後援会 令和元（2019）年12月31日

平池　秀光 平成同友会 令和元（2019）年８月28日

（616） 栃 木 県 公 報 第118号令和２（2020）年７月３日　金曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月3,120円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

平木　チサ子 平木ちさこ政治研究会 令和２（2020）年３月27日

船生　哲夫 船生てつお後援会 令和元（2019）年12月31日

八木澤　一重 八木沢かずしげ後援会 令和元（2019）年10月25日

湯澤　英之 かぬまの新時代を創造する会 令和元（2019）年12月31日

　───────────────────────────────────────────────